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LUIS ROSALES LEON

Datos Generales
Nombre: LUIS ROSALES LEON

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 16 afios
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Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Facultad de Medicina
Desde 16-01-2021
Desde 16-01-2021PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Facultad de Odontologia
Desde 16-11-2023
Desde 16-11-2023PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Facultad de Odontologia
Desde 01-01-2025

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos

Fecha de impresion: 07:32:40 Pagina 1/10

Lunes, 14 de julio de 2025



Simplificacion de la Gestion Institucional

'VNIVER4DAD NACIONAL
AVENMA DE
MEXICO

Reporte individual

LUIS ROSALES LEON

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 4 (30.77%)
B scopus : 5 (38.46%)
I:l WoS y Scopus: 4 (30.77%)
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LUIS ROSALES LEON ROGELIO
RODRIGUEZ SOTRES
Herndndez-Dominguez EE. et al.

1 Metal binding sites in plant soluble
inorganic pyrophosphatases. An
example of the use of ROSETTA design
and hidden Markov models to guide the
homology modeling of proteins

2  Analysis of the domain interactions
between the protease and helicase of
NS3 in dengue and hepatitis C virus

LUIS ROSALES LEON GUSTAVO JESUS
ORTEGA LULE BLANCA HAYDE RUIZ
ORDAZ

LUIS ROSALES LEON VERONICA
MONROY MARTINEZ BLANCA HAYDE
RUIZ ORDAZ et al.

3 The role of R2-glycoprotein | (R2GPI) in
the activation of plasminogen

4 A novel ARH splice site mutation in a
Mexican kindred with autosomal
recessive hypercholesterolemia

5 Intestinal amoebiasis:
antibody-secreting cells and humoral
antibodies

SAMUEL CANIZALES QUINTEROS
CARLOS ALBERTO AGUILAR SALINAS
JOSE LUIS VENTURA GALLEGOS et al.
LUIS ROSALES LEON BLANCA HAYDE
RUIZ ORDAZ Ghosh PK. et al.
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Journal Of The 2012
Mexican
Chemical

Society

JOURNAL OF
MOLECULAR
GRAPHICS &
MODELLING
BIOCHIMICAET 2006
BIOPHYSICA
ACTA-PROTEINS
AND
PROTEOMICS
HUMAN
GENETICS

2007

2005

J DIARRHOEAL
DIS RES

1998
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

LUIS ROSALES LEON
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

LUIS ROSALES LEON
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LUIS ROSALES LEON

PARTICIPACION EN TESIS

# Titulo del documento

1 Criterios farmacolégicos
para la eleccién de
antibiético en pacientes
alergicos a
betalactdmicos

2  Consideraciones
farmacolégicas y
odontologicas en
pacientes con COVID-19
persistente

3 Interacciones entre
antihipertensivos ARA-Il'y
anestésicos de uso mas
frecuente en la préctica
odontolégica
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Sinodales
LUIS ROSALES LEON,

Tipo de Tesis

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

LUIS ROSALES LEON,

Tesis de
Licenciatura

LUIS ROSALES LEON,
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Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 3 (100.00%)

Autores

Vargas
Luciano,
Radl,

Pluma
Ramirez,
Alejandra,

Sdnchez
Vegq,
Alejandro,
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Entidad

Facultad de
Medicing,
Facultad de
Odontologia,

Afo
2022

Facultad de 2021
Medicing,
Facultad de
Odontologia,
Facultad de 2021
Medicing,

Facultad de

Odontologiaq,
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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LUIS ROSALES LEON

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECULAR
BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECULAR
INTRODUC.AL PENSAMIENTO CIENTIFICO
MOD.DE MECANISMOS DE RESPUESTA INMU
MOD.FUNDAMENTOS DE BIOLOGIA ORAL
MOD.FUNDAMENTOS DE BIOLOGIA ORAL
FARMACOTERAPIA EN ODONTOLOGIA
FARMACOTERAPIA EN ODONTOLOGIA
FARMACOTERAPIA EN ODONTOLOGIA
BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECULAR
INTRODUC.AL PENSAMIENTO CIENTIFICO
MOD.DE MECANISMOS DE RESPUESTA INMU
MOD.FUNDAMENTOS DE BIOLOGIA ORAL
MOD.FUNDAMENTOS DE BIOLOGIA ORAL
FARMACOTERAPIA EN ODONTOLOGIA
FARMACOTERAPIA EN ODONTOLOGIA
FARMACOTERAPIA EN ODONTOLOGIA
BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECULAR
INTRODUC.AL PENSAMIENTO CIENTIFICO
MOD.DE MECANISMOS DE RESPUESTA INMU
MOD.FUNDAMENTOS DE BIOLOGIA ORAL
MOD.FUNDAMENTOS DE BIOLOGIA ORAL
FARMACOTERAPIA EN ODONTOLOGIA
FARMACOTERAPIA EN ODONTOLOGIA

Pagina 6/10

[ Licenciatura: 83 (100.00%)

Entidad

Facultad de Medicina

Facultad de Medicina

Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Medicina

Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Medicina

Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia

40
42
42
38
40
24
43
45
35
40
42
31

41

36
52
43
39
40
40
34
33
85
32
36

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2022-0
2022-0
2022-0
2022-0
2022-0
2022-0
2022-0

Lunes, 14 de julio de 2025



25
26
27
28
29
30
31

32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

42
43
44
45
46
47
48
49
50
51

52
53
54

55

56

57

58
59
60
61

62
63
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Curso de

Licenciatura
Curso de

Licenciatura
Curso de

Licenciatura
Curso de

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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LUIS ROSALES LEON

FARMACOTERAPIA EN ODONTOLOGIA
BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECULAR
INTRODUC.AL PENSAMIENTO CIENTIFICO
MOD.DE MECANISMOS DE RESPUESTA INMU
MOD.FUNDAMENTOS DE BIOLOGIA ORAL
MOD.FUNDAMENTOS DE BIOLOGIA ORAL
FARMACOTERAPIA EN ODONTOLOGIA
FARMACOTERAPIA EN ODONTOLOGIA
FARMACOTERAPIA EN ODONTOLOGIA
BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECULAR
INTRODUC.AL PENSAMIENTO CIENTIFICO
MOD.DE MECANISMOS DE RESPUESTA INMU
MOD.FUNDAMENTOS DE BIOLOGIA ORAL
MOD.FUNDAMENTOS DE BIOLOGIA ORAL
FARMACOTERAPIA EN ODONTOLOGIA
FARMACOTERAPIA EN ODONTOLOGIA
FARMACOTERAPIA EN ODONTOLOGIA
HISTOLOGIA EMBRIOLOGIA GENET
BIOQUIMICA

HISTOLOGIA EMBRIOLOGIA GENET
BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECULAR
HISTOLOGIA EMBRIOLOGIA GENET
INTRODUC.AL PENSAMIENTO CIENTIFICO
MOD.DE MECANISMOS DE RESPUESTA INMU
MOD.FUNDAMENTOS DE BIOLOGIA ORAL
MOD.FUNDAMENTOS DE BIOLOGIA ORAL
FARMACOTERAPIA EN ODONTOLOGIA
FARMACOTERAPIA EN ODONTOLOGIA
FARMACOTERAPIA EN ODONTOLOGIA

Uso de redes sociales en entornos
educativos

Elaboracién de material didactico digital

Uso de redes sociales en entornos
educativos
Elaboracién de material didactico digital

BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECULAR
FARMACOLOGIA

INTRODUC.AL PENSAMIENTO CIENTIFICO
MOD.DE MECANISMOS DE RESPUESTA INMU
MOD.FUNDAMENTOS DE BIOLOGIA ORAL
MOD.FUNDAMENTOS DE BIOLOGIA ORAL

Pagina 7/10

Facultad de Odontologia
Facultad de Medicina

Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Medicina

Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Medicina

Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Medicina

Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina

Facultad de Medicina

Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia

38
37
44
44
34
39
43
42
30
40
43
40
32
39
44
42
32

41

36
36
44
46
44
37
24

39
2]
32
31
39
41

i Slia
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informacién académica

2022-0
2021-0
2021-0
2021-0
2021-0
2021-0
2021-0
2021-0
2021-0
2020-0
2020-0
2020-0
2020-0
2020-0
2020-0
2020-0
2020-0
2020-0
2020-0
2020-0
2019-0
2019-0
2019-0
2019-0
2019-0
2019-0
2019-0
2019-0
2019-0

2018-0
2018-0
2018-0
2018-0
2018-0
2018-0
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64
65
66
67
68
69
70

7

72
73
74
75
76
77
78
79
80
8l

82
83
84
85
86
87
88
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Curso de

Bachillerato
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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FARMACOTERAPIA EN ODONTOLOGIA
FARMACOTERAPIA EN ODONTOLOGIA
BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECULAR
INTRODUC.AL PENSAMIENTO CIENTIFICO
MOD.FUNDAMENTOS DE BIOLOGIA ORAL
MOD.FUNDAMENTOS DE BIOLOGIA ORAL
Creacion y edicion de imagenes con
software libre

BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECULAR
BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECULAR
INMUNOLOGIA

BIOQUIMICA

INMUNOLOGIA

BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECULAR
BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECULAR
BIOQUIMICA

BIOQUIMICA

BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECULAR
BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECULAR
BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECULAR
BIOQUIMICA

BIOQUIMICA

BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECULAR
BIOQUIMICA Y BIOLMOLECULAR
BIOQUIMICA Y BIOLMOLECULAR
BIOQUIMICA Y BIOL.MOLECULAR
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Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Medicina

Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Medicina

Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Odontologia
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina

34
27
37
33
43
41

38
38
24
37
15

38
40
34
36
&)
40
41

36
37
40
36
41

85

Sild
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informacién académica

2018-0
2018-0
2017-0
2017-0
2017-0
2017-0

2016-0
2016-0
2016-0
2015-0
2015-0
2015-0
2014-0
2014-0
2013-0
2013-0
2012-0
2012-0
2012-0
2011-0
2011-0
2010-0
2010-0
2009-0
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

LUIS ROSALES LEON
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y
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Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3  Produccién Académica CH

4 Produccion Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

11 Patentes IMPI

Fecha de impresion: 07:32:40 Pagina 10/10

SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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